
 

Verordnung Freizeitwohnsitzabgabe Seite 1 von 2  

 
 
 
 
 
 

 

 
GZ:  031-1-3/2022 [5649] 
 
 
 

 

 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Hopfgarten in Defereggen 

vom 29.11.2022 über die Höhe der Freizeitwohnsitzabgabe 

 

 

Aufgrund des § 4 Abs. 3 des Tiroler Freizeitwohnsitzabgabegesetzes, LGBl. Nr. 79/2019, 

zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 86/2022, wird verordnet: 

 

§ 1 Festlegung der Abgabenhöhe der Freizeitwohnsitzabgabe 

 

Die Gemeinde Hopfgarten in Defereggen legt die Höhe der jährlichen Freizeitwohn-

sitzabgabe einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet 

 

a) bis 30 m2 Nutzfläche mit 149,50 Euro 

b) von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit 299,00 Euro 

c) von  mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit 442,00 Euro 

d) von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit 637,00 Euro 

e) von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit 884,00 Euro 

f) von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit 1.144,00 Euro 

g) von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit 1.378,00 Euro 

 

fest. 

 

 

§ 2 Infrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2023 in Kraft.  

 

Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Hopfgarten i.Def. 

vom 19.11.2019 über die Höhe der Freizeitwohnsitzabgabe außer Kraft. 

 

 
**** / **** 

 

 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 

Tönig Markus 

 

 

 

 

A-9961 Hopfgarten i.Def., Dorf 46 

Telefon: 04872/5346 
Telefax: 04872/5346-15 
E-mail: gde.hopfgarten@defnet.at 
 

Datum: 21.12.2022 

 

mailto:gde.hopfgarten@defnet.at


 

Verordnung Freizeitwohnsitzabgabe Seite 2 von 2  

 
Kundmachungsvermerk: Genehmigung / Kenntnisnahme 

  Amt der Tiroler Landesregierung 

Angeschlagen am: 30.11.2022 Datum: 20.12.2022 

Abgenommen am: 15.12.2022 Geschäftszahl: G-70709/1/17-2022 

    

    

Der Bürgermeister:    

Tönig Markus  In-Kraft-Treten: 01.01.2023 

 

 


